2002年11月15日

グリーンパーク溝の口マンション管理組合様

株式会社エヌ・ティ・ティ エムイー

グリーンパーク溝の口

インターネットシステム（LAN方式）調査報告書

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、ありがとうございます。

さて、先般ご依頼いただきました「インターネットシステム導入検討のための技術調査」につきまして、下記の通りご報告申し上げます。

１、調査日時　　　2002年10月30日

２、調査内容

調査項目
状況

①立地状況及びMDF位置
１階の駐輪場にMDF版あり（屋内環境同等と見受けられる）

②機器設置スペース
MDF版隣接部にボックスを設置し、センター側共通機器を数箇所（3箇所程度）に分散してボックス内の収容が可能です。

居住者宅直前へのHUB設置は、独立型のIDF内に電源供給装置と小型HUBの取り付けが可能です。

③配管状況

共用部：電話管路を通じて各階IDFに配線します。

　　　　万一、配線工事上、マンション共用部にかかる施工方法の変更を伴う場合は、管理組合様へご相談のうえ、施工致します。

宅  内：今回宅内調査の結果、宅内電話アウトレットまでの配管を確認いたしました。

　　　　工事の実施にあたっては、お申し込みを戴いた後、各階ＩＤＦから、実際に通線試験を行い当該居住者宅への工事が可能か調査致します。尚、差込口の用意は各世帯の第1アウトレットに設けるものとします。

　　　　大半の世帯が施工可能と思われますが、宅内の状況によっては、配線不可能もしくは、特別工事費を別途頂く場合があります。

　　　　宅内での標準的な配線工事（既設配管への通線）が実施できない場合、代替施工案を提示させて戴き、お客様と相談のうえ、配線致します。

　　　　お客様と協議した上で、どうしてもLAN配線ができない場合の対応策として、VDSLサービスを初期費用10,000円（子機アダプタ1台のみ限定を弊社より無償提供）の特別価格にてご提供致します。

④電源確保
設置予定の共通機器の電源につきまして

· MDF版付近の共用電源を利用させて戴きます。

· 各階に設置いたします共通機器につきましては、MDF共通機器のための電源から電源供給装置により電源を供給いたします。

· 必要な場所において電源設備工事を行いますが、マンション付帯設備となりますので、費用負担をお願い申し上げます。

⑤加入数条件
サービス開始時点での加入数目標を10加入程度見込から、お願い申し上げます。

その他
①通信用機器につきましては、NTT-MEにて負担設置致します。

②今後マンション様付帯設備として、共通部幹線LANケーブル（CAT5E）敷設工事・インターネット設備用電源配線工事につきましては、マンション様負担にてご用意頂きますようお願い致します。NTT-MEでは、インターネットサービスの導入にあたり、上記工事を特別価格にて承ります。（概算260,000円程度）

マンションそのもののインターネット化にむけて上記案をご提案申し上げます。

各種ご提供料金

項目
料金

インターネット通信機器・機器設置工事費
NTT-ME負担

マンション共有部LAN化工事
260,000円

マンション専有部標準工事費
29,800円

３、調査結果‐総合判定‐

　　　上記の調査結果および条件により、「インターネットマンションサービス」の提供およびマンションLAN化工事が可能と判断し、ご報告申し上げます。

1